
COPA ESPAÑA - ALEVÍN
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 01/06/2014 12:37

Lugar/Place: Circuito Antoniutti-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 01/06/2014 12:37

Fecha/Date: 1-jun-14
Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 36 MENDOZA ALVAREZ, VALENTINA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 60

2º 28 GOMEZ FERNANDEZ, SHEILA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 59

3º 49 ANNE LAPUENTE PÉREZ SAKANA IRRISTAKETA NAVARRA 58

4º 42 YAIZA SALINAS ALDUNATE AMAYA NAVARRA 57

5º 45 RUTH ARZA GASTÓN GAZTE BERRIAK NAVARRA 56

6º 18 TANEVA KUNCHEVA, Demi PATIN SIERO ASTURIANA 55

7º 44 IZADI ARTEAGA JAURRIETA GAZTE BERRIAK NAVARRA 54

8º 8 GARCIA VICENTE, XANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 53

9º 62 Batalla Cortes, Claudia Club Patí Castalia VALENCIANA 52

10º 27 DEL RIO CALONGE, ABRIL CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 51

11º 40 MARÍA ROLDÁN ECHAMENDI AMAYA NAVARRA 50

12º 5 BAYO LOPEZ, LUCIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 49

13º 11 ROBLEDO TROITIÑO, LISA C.D. FLUKE ASTURIANA 48

14º 43 AMAIA ZUBIRI BALLAZ GAZTE BERRIAK NAVARRA 47

15º 12 DA LUZ RIVERO. LUCIA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 46

16º 26 CACUANGO IZA, MICAELA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 45 Caíd.-Dobl.

17º 7 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 42,5

17º 47 AITANA ELIZBURU ZABALZA LAGUNAK NAVARRA 42,5

17º 37 LEIRE GUTIERREZ LACOMBA AMAYA NAVARRA 42,5

17º 50 ANNE ARIZ ALQUEGUI SAN JUAN NAVARRA 42,5

21º 38 LEIRE ROLDÁN ECHAMENDI AMAYA NAVARRA 38,5

21º 25 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATIN GALLEGA 38,5

21º 13 GOMEZ MENENDEZ, SARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 38,5

21º 23 MARIN GUERRERO LUCIA PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 38,5

25º 24 LEIVAS ALFONSO, INÉS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 34,5

25º 35 Sendra Arranz, Beatriz PATIN DE ORO MADRILEÑA 34,5

25º 19 GAMERO SILVA NEREA CP DELTA PRAT CATALANA 34,5

25º 16 RODRÍGUEZ VALEA, Nuria PATIN SIERO ASTURIANA 34,5

29º 22 LLOP IZQUIERDO HANNAN PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 30,5

29º 21 BARBERÁ PERALEDA GAELLE PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 30,5

29º 41 NAROA EUGUI PASCAL AMAYA NAVARRA 30,5

29º 57 FOLCH SERRA, Paula CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 30,5

33º 1 SEBASTIÁN MATEO, ANA CP 2MIL6 ARAGONESA 26,5

33º 54 LEYRE MARTÍNEZ ROYO TXANTREA NAVARRA 26,5

33º 58 LOPEZ ALEIXANDRE, Tania CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 26,5

33º 2 URZAINQUI DEL RIO, SARA CP 2MIL6 ARAGONESA 26,5

37º 51 AROA ARAZURI IZURDIAGA SAN JUAN NAVARRA 22,5

37º 39 LETICIA CATALÁN ALZÓRRIZ AMAYA NAVARRA 22,5

37º 4 CASAS GIL, MARIA MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 22,5

37º 53 WYLLLANNA PAYANO MARTÍNEZ SAN JUAN NAVARRA 22,5

41º 15 FERNÁNDEZ MONTES, Nuria PATIN SIERO ASTURIANA 18,5

41º 59 MARTI MAYORAL, Mónica CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 18,5

41º 60 PEREZ BLAY, Aitana CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 18,5

41º 9 ÁLVARO TÉLLEZ,ERICA A.D. NOVARES ASTURIANA 18,5



COPA ESPAÑA - ALEVÍN
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 01/06/2014 12:37

Lugar/Place: Circuito Antoniutti-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 01/06/2014 12:37

Fecha/Date: 1-jun-14
Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

45º 17 SUÁREZ ARGÜELLES, María PATIN SIERO ASTURIANA 14,5

45º 34 Jiménez Sánchez, Cristina PATIN DE ORO MADRILEÑA 14,5

45º 31 SANTANA TRIGO, ANDREA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 14,5

45º 46 ADRIANA ERICE MONTERUAL LAGUNAK NAVARRA 14,5

49º 61 SANCHEZ GARCIA, Elena CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 10,5

49º 48 LUCÍA TUA CORTIJO LAGUNAK NAVARRA 10,5

49º 10 GÓMEZ ARBOLEYA, LUCÍA A.D. NOVARES ASTURIANA 10,5

49º 29 PEDRERO GARCIA, MARIA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 10,5

53º 55 CABRERA CASINO, Eva CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 6,5

53º 56 FERRER MICHELIN, Claudia CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 6,5

53º 30 RIVERA CLEMENTE, LUCIA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 6,5

53º 14 VILLA VALDES, SANDRA INDEPENDIENTE ASTURIANA 6,5

57º 32 VILLAVERDE BOTE, NEREA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 3

57º 3 BARRAU MAICAS, LORETO MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 3

57º 33 Guillén Peña, Inés Fuai PATIN DE ORO MADRILEÑA 3

60º 52 LUISA FERNANDA AYALA MOLA SAN JUAN NAVARRA 1 Caíd.-Dobl.



COPA ESPAÑA - ALEVÍN
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 31/05/2014 18:59

Lugar/Place: Circuito Antoniutti-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 31/05/2014 18:59

Fecha/Date: 31-may-14
Prueba/Race: 2000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 36 MENDOZA ALVAREZ, VALENTINA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 59 6

2º 28 GOMEZ FERNANDEZ, SHEILA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 58 5

3º 62 Batalla Cortes, Claudia Club Patí Castalia VALENCIANA 57 1

4º 18 TANEVA KUNCHEVA, Demi PATIN SIERO ASTURIANA 56

5º 42 YAIZA SALINAS ALDUNATE AMAYA NAVARRA 55

6º 43 AMAIA ZUBIRI BALLAZ GAZTE BERRIAK NAVARRA 54

7º 44 IZADI ARTEAGA JAURRIETA GAZTE BERRIAK NAVARRA 53

8º 49 ANNE LAPUENTE PÉREZ SAKANA IRRISTAKETA NAVARRA 52

9º 45 RUTH ARZA GASTÓN GAZTE BERRIAK NAVARRA 51

10º 52 LUISA FERNANDA AYALA MOLA SAN JUAN NAVARRA 50

11º 5 BAYO LOPEZ, LUCIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 49

12º 40 MARÍA ROLDÁN ECHAMENDI AMAYA NAVARRA 48

13º 27 DEL RIO CALONGE, ABRIL CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 47

14º 23 MARIN GUERRERO LUCIA PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 46

15º 19 GAMERO SILVA NEREA CP DELTA PRAT CATALANA 45

16º 8 GARCIA VICENTE, XANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 44

17º 51 AROA ARAZURI IZURDIAGA SAN JUAN NAVARRA 43

18º 26 CACUANGO IZA, MICAELA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 42

19º 37 LEIRE GUTIERREZ LACOMBA AMAYA NAVARRA 41

20º 11 ROBLEDO TROITIÑO, LISA C.D. FLUKE ASTURIANA 40

21º 50 ANNE ARIZ ALQUEGUI SAN JUAN NAVARRA 39

22º 2 URZAINQUI DEL RIO, SARA CP 2MIL6 ARAGONESA 38

23º 57 FOLCH SERRA, Paula CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 37

24º 12 DA LUZ RIVERO. LUCIA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 36

25º 38 LEIRE ROLDÁN ECHAMENDI AMAYA NAVARRA 35

26º 7 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 34

27º 16 RODRÍGUEZ VALEA, Nuria PATIN SIERO ASTURIANA 33

28º 1 SEBASTIÁN MATEO, ANA CP 2MIL6 ARAGONESA 32

29º 22 LLOP IZQUIERDO HANNAN PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 31

30º 14 VILLA VALDES, SANDRA INDEPENDIENTE ASTURIANA 30 Caíd.-Dobl.

31º 24 LEIVAS ALFONSO, INÉS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 28,5

31º 17 SUÁREZ ARGÜELLES, María PATIN SIERO ASTURIANA 28,5

33º 58 LOPEZ ALEIXANDRE, Tania CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 26,5

33º 25 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATIN GALLEGA 26,5

35º 53 WYLLLANNA PAYANO MARTÍNEZ SAN JUAN NAVARRA 24,5

35º 4 CASAS GIL, MARIA MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 24,5

37º 46 ADRIANA ERICE MONTERUAL LAGUNAK NAVARRA 22,5

37º 47 AITANA ELIZBURU ZABALZA LAGUNAK NAVARRA 22,5

39º 10 GÓMEZ ARBOLEYA, LUCÍA A.D. NOVARES ASTURIANA 20,5

39º 48 LUCÍA TUA CORTIJO LAGUNAK NAVARRA 20,5

41º 31 SANTANA TRIGO, ANDREA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 18,5

41º 54 LEYRE MARTÍNEZ ROYO TXANTREA NAVARRA 18,5

43º 41 NAROA EUGUI PASCAL AMAYA NAVARRA 16,5

43º 61 SANCHEZ GARCIA, Elena CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 16,5



COPA ESPAÑA - ALEVÍN
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 31/05/2014 18:59

Lugar/Place: Circuito Antoniutti-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 31/05/2014 18:59

Fecha/Date: 31-may-14
Prueba/Race: 2000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

45º 9 ÁLVARO TÉLLEZ,ERICA A.D. NOVARES ASTURIANA 14,5

45º 35 Sendra Arranz, Beatriz PATIN DE ORO MADRILEÑA 14,5

47º 39 LETICIA CATALÁN ALZÓRRIZ AMAYA NAVARRA 12,5

47º 21 BARBERÁ PERALEDA GAELLE PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 12,5

49º 13 GOMEZ MENENDEZ, SARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 10,5

49º 29 PEDRERO GARCIA, MARIA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 10,5

51º 34 Jiménez Sánchez, Cristina PATIN DE ORO MADRILEÑA 8,5

51º 60 PEREZ BLAY, Aitana CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 8,5

53º 30 RIVERA CLEMENTE, LUCIA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 6,5

53º 55 CABRERA CASINO, Eva CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 6,5

55º 33 Guillén Peña, Inés Fuai PATIN DE ORO MADRILEÑA 4,5

55º 56 FERRER MICHELIN, Claudia CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 4,5

57º 32 VILLAVERDE BOTE, NEREA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 2,5

57º 59 MARTI MAYORAL, Mónica CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 2,5

59º 3 BARRAU MAICAS, LORETO MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 1



Copa de España - Alevín - Circuito

Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO
PUNTOS / POINTS

1-jun-14 2ª Jorn. 1ª Jorn.

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

TODAS 01-jun 31-may

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS LINEA PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1000 2000 GENERAL HandicapGral 1º 2º 3º Total

1º 36 MENDOZA ALVAREZ, VALENTINA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 60 59 119 2 2

2º 28 GOMEZ FERNANDEZ, SHEILA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 59 58 117 2 2

3º 42 YAIZA SALINAS ALDUNATE AMAYA NAVARRA 57 55 112

4º 18 TANEVA KUNCHEVA, Demi PATIN SIERO ASTURIANA 55 56 111

5º 49 ANNE LAPUENTE PÉREZ SAKANA IRRISTAKETA NAVARRA 58 52 110 1 1

6º 62 Batalla Cortes, Claudia Club Patí Castalia VALENCIANA 52 57 109 1 1

7º 44 IZADI ARTEAGA JAURRIETA GAZTE BERRIAK NAVARRA 54 53 107

7º 45 RUTH ARZA GASTÓN GAZTE BERRIAK NAVARRA 56 51 107

9º 43 AMAIA ZUBIRI BALLAZ GAZTE BERRIAK NAVARRA 47 54 101

10º 5 BAYO LOPEZ, LUCIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 49 49 98

10º 40 MARÍA ROLDÁN ECHAMENDI AMAYA NAVARRA 50 48 98

10º 27 DEL RIO CALONGE, ABRIL CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 51 47 98

13º 8 GARCIA VICENTE, XANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 53 44 97

14º 11 ROBLEDO TROITIÑO, LISA C.D. FLUKE ASTURIANA 48 40 88

15º 26 CACUANGO IZA, MICAELA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 45 42 87

16º 23 MARIN GUERRERO LUCIA PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 38,5 46 84,5

17º 37 LEIRE GUTIERREZ LACOMBA AMAYA NAVARRA 42,5 41 83,5

18º 12 DA LUZ RIVERO. LUCIA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 46 36 82

19º 50 ANNE ARIZ ALQUEGUI SAN JUAN NAVARRA 42,5 39 81,5

20º 19 GAMERO SILVA NEREA CP DELTA PRAT CATALANA 34,5 45 79,5

21º 7 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 42,5 34 76,5

22º 38 LEIRE ROLDÁN ECHAMENDI AMAYA NAVARRA 38,5 35 73,5

23º 57 FOLCH SERRA, Paula CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 30,5 37 67,5

23º 16 RODRÍGUEZ VALEA, Nuria PATIN SIERO ASTURIANA 34,5 33 67,5

25º 51 AROA ARAZURI IZURDIAGA SAN JUAN NAVARRA 22,5 43 65,5

26º 25 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATIN GALLEGA 38,5 26,5 65

26º 47 AITANA ELIZBURU ZABALZA LAGUNAK NAVARRA 42,5 22,5 65

28º 2 URZAINQUI DEL RIO, SARA CP 2MIL6 ARAGONESA 26,5 38 64,5

29º 24 LEIVAS ALFONSO, INÉS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 34,5 28,5 63

30º 22 LLOP IZQUIERDO HANNAN PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 30,5 31 61,5

31º 1 SEBASTIÁN MATEO, ANA CP 2MIL6 ARAGONESA 26,5 32 58,5

32º 58 LOPEZ ALEIXANDRE, Tania CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 26,5 26,5 53

33º 52 LUISA FERNANDA AYALA MOLA SAN JUAN NAVARRA 1 50 51

34º 35 Sendra Arranz, Beatriz PATIN DE ORO MADRILEÑA 34,5 14,5 49

34º 13 GOMEZ MENENDEZ, SARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 38,5 10,5 49

36º 4 CASAS GIL, MARIA MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 22,5 24,5 47

37º 53 WYLLLANNA PAYANO MARTÍNEZ SAN JUAN NAVARRA 22,5 24,5 47

38º 41 NAROA EUGUI PASCAL AMAYA NAVARRA 30,5 16,5 47

39º 54 LEYRE MARTÍNEZ ROYO TXANTREA NAVARRA 26,5 18,5 45

40º 17 SUÁREZ ARGÜELLES, María PATIN SIERO ASTURIANA 14,5 28,5 43

40º 21 BARBERÁ PERALEDA GAELLE PATÍN COBRA EL PRAT CATALANA 30,5 12,5 43

42º 46 ADRIANA ERICE MONTERUAL LAGUNAK NAVARRA 14,5 22,5 37

43º 14 VILLA VALDES, SANDRA INDEPENDIENTE ASTURIANA 6,5 30 36,5

44º 39 LETICIA CATALÁN ALZÓRRIZ AMAYA NAVARRA 22,5 12,5 35

45º 31 SANTANA TRIGO, ANDREA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 14,5 18,5 33

45º 9 ÁLVARO TÉLLEZ,ERICA A.D. NOVARES ASTURIANA 18,5 14,5 33

47º 10 GÓMEZ ARBOLEYA, LUCÍA A.D. NOVARES ASTURIANA 10,5 20,5 31

48º 48 LUCÍA TUA CORTIJO LAGUNAK NAVARRA 10,5 20,5 31

49º 61 SANCHEZ GARCIA, Elena CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 10,5 16,5 27

49º 60 PEREZ BLAY, Aitana CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 18,5 8,5 27

51º 34 Jiménez Sánchez, Cristina PATIN DE ORO MADRILEÑA 14,5 8,5 23

52º 29 PEDRERO GARCIA, MARIA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 10,5 10,5 21

52º 59 MARTI MAYORAL, Mónica CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 18,5 2,5 21



Copa de España - Alevín - Circuito

Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO
PUNTOS / POINTS

1-jun-14 2ª Jorn. 1ª Jorn.

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

TODAS 01-jun 31-may

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS LINEA PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1000 2000 GENERAL HandicapGral 1º 2º 3º Total

54º 15 FERNÁNDEZ MONTES, Nuria PATIN SIERO ASTURIANA 18,5 18,5

55º 30 RIVERA CLEMENTE, LUCIA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 6,5 6,5 13

56º 55 CABRERA CASINO, Eva CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 6,5 6,5 13

57º 56 FERRER MICHELIN, Claudia CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 6,5 4,5 11

58º 33 Guillén Peña, Inés Fuai PATIN DE ORO MADRILEÑA 3 4,5 7,5

59º 32 VILLAVERDE BOTE, NEREA CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 3 2,5 5,5

60º 3 BARRAU MAICAS, LORETO MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 3 1 4


